檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

財團法人環境品質文教基金會　函

地址：10641臺北市大安區信義路2段88號6

樓之1

承辦人：黃麗珊

電話：02-2321-1155#17

傳真：02-2327-8280

電子信箱：huls.eqpf@gmail.com

受文者：金門縣政府教育處

發文日期：中華民國105年2月22日

發文字號：環品字第1050222001號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：環教饗宴─「律師論壇」議程(0222001A70_ATTCH3.jpg)

主旨：您知道律師也是「環境代言人」嗎？「環教饗宴—環境法

治論壇—律師篇」，謹訂4月22日(五)地球日下午12時20

分至16時20分，於臺北西門紅樓舉辦，敬邀貴單位同仁踴

躍報名參加，請查照。

說明：

一、本會創建臺灣環境教育對話平台（Taiwan Environmental E

ducation Dialogue, TEED），自103年迄今，已舉辦超過16場各

類環境議題論壇，頗受好評。相關影片已陸續上傳到平台官網：

www.teed.org.tw，公益免費提供大眾觀賞與學習。

二、守護環境的方式很多，在可預見的將來，環境爭議的解決將

逐漸從街頭走向法院，未來律師在環境保護工作上具有越來越重

要的地位。但是要突破傳統以「人」為主的法律思維，並非一蹴

可幾，律師們如何發揮法律專業，為台灣環境代言？實現「法律

可以讓環境更好」的理想，值得大家關注。

三、為了讓民眾認識我國環境訴訟的發展狀況，本會特別與中華

民國律師公會全國聯合會共同推出「環教饗宴—環境法治論壇—

1

E01050001820

■■■■■■體健科 ■■■■■■■收文:105/02/22

■■■■■■■有附件

59

第2頁，共2頁

裝

訂

線

律師篇」，邀請十位曾經分別代表政府、企業、個人參與國內環

境相關訴訟的律師，在4/22世界地球日這個別具意義的日子，為

我們分享辦理環境案件的心得與感想，精采可期。

四、論壇辦理時間：105年4月22日(五)下午12時20分至下午16時

20分；地點：臺北西門紅樓，台北市萬華區

成都路10號

五、本論壇為免費推廣，可核予最多4小時環境教育、公務人員

終身學習時數。

六、詳細內容請見本會官網最新消息http://www.eqpf.org/news

.aspx?NwsMsgDBID=871，報名網址：http://goo.gl/forms/5xMF

tjpnwL。

七、檢附本活動議程，敬請轉知 貴單位同仁共襄盛舉，踴躍參

與。

正本：金門縣政府教育處

副本： 2016-02-22
10:48:28